

PROTOKÓŁ Nr XVIII/2012
z osiemnastej sesji Rady Gminy Jednorożec
odbytej w dniu 26 stycznia 2012 roku

Przewodniczący Rady Gminy Jednorożec – Pan Sławomir Gadomski otworzył XVIII zwyczajną sesję Rady Gminy Jednorożec wypowiadając formułę: „otwieram sesję Rady Gminy” oraz serdecznie przywitał radnych, sołtysów i zaproszonych gości.

Obrady rozpoczęto o godzinie 10 tej w sali konferencyjnej Urzędu Gminy. Obradom przewodniczył Pan Sławomir Gadomski – przewodniczący Rady Gminy Jednorożec.

W obradach uczestniczyli radni Rady Gminy, sołtysi sołectw oraz zaproszeni goście zgodnie z załączonymi listami obecności.

Przewodniczący obrad odczytał porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad .
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
 - 4.1 zmiany uchwały Nr XVI/87/2011 Rady Gminy Jednorożec z dnia 14 grudnia 2011 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata 2012-2019;
 - 4.2 zmian w budżecie Gminy Jednorożec na 2012 rok;
 - 4.3 ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie zbierania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych z terenu Gminy Jednorożec;
5. Informacja międzysesyjna Wójta Gminy.
6. Zapytania i wnioski.
7. Zakończenie sesji.

Ad.pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad

Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy uczestniczy 14 radnych na stan prawny Rady Gminy 15 radnych oraz stwierdził prawomocność obrad.

Ad.pkt 2. Przyjęcie porządku obrad

Kto z Państwa jest za przyjęciem porządku obrad, który przed chwilą Państwu przedstawiłem. W jawnym głosowaniu za przedstawionym porządkiem obrad głosowało 14 radnych jednogłośnie na stan prawny Rady Gminy 15 radnych .

Ad.pkt 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji

Przewodniczący obrad poinformował, że protokół z ostatniej sesji Rady Gminy znajduje się na stanowisku ds. kontroli i obsługi Rady Gminy oraz zamieszczony jest na stronie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Jednorożec. Czy ktoś z Państwa ma uwagi do protokołu z poprzedniej sesji ? Pan Krzysztof Stancel – radny – zgłosił , że w protokole jest błąd dotyczący głosowania nad zmianą uchwały Nr III/10/2010 Rady Gminy Jednorożec z dnia 30 grudnia 2010 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata 2011- 2019. Ustalono, że faktycznie nastąpił błąd w protokole na stronie drugiej w pkt 4.1 zmiany uchwały Nr III/10/2010 Rady Gminy Jednorożec z dnia 30

grudnia 2010 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorozec na lata 2011- 2019 w opisie w/w punktu w czwartym wierszu , trzecie zdanie protokołu napisano; „W jawnym głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych jednogłośnie na stan prawny Rady Gminy 15 radnych‘, a winno być „W jawnym głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, wstrzymało się od głosowania 3 radnych na stan prawny Rady Gminy 15 radnych’’. Przewodniczący obrad poinformował, że nie wpłynęło to na podjęcie uchwały. W jawnym głosowaniu za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy bez odczytywania ze zmianami, które zgłosił Pan Krzysztof Stancel głosowało 14 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Ad.pkt 4 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

4.1 zmiany uchwały Nr XVI/87/2011 Rady Gminy Jednorozec z dnia 14 grudnia 2011 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorozec na lata 2012-2019;

Przewodniczący obrad udzielił głosu Pani Magdalenie Kucińskiej – Skarbnik Gminy, która omówiła projekt uchwały. Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały – nie widzę, a zatem zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 9 radnych, przeciw głosowało 4 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosowania na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Uchwała Nr XVIII/97/2012 Rady Gminy Jednorozec z dnia 26 stycznia 2012 roku w sprawie zmiany Uchwały NR XVI/87/2011 Rady Gminy Jednorozec z dnia 14 grudnia 2011 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorozec na lata 2012- 2019 stanowi załącznik do protokołu.

4.2 zmian w budżecie Gminy Jednorozec na 2012 rok;

Przewodniczący obrad udzielił głosu Pani Magdalenie Kucińskiej – Skarbnik Gminy, która omówiła projekt uchwały. Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały – nie widzę, a zatem zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, przeciw głosowało 3 radnych na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Uchwała Nr XVIII/98/2012 Rady Gminy Jednorozec z dnia 26 stycznia 2012 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/88/2011 Rady Gminy Jednorozec z dnia 14 grudnia 2011 roku stanowi załącznik do protokołu.

4.3 ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie zbierania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych z terenu Gminy Jednorozec;

Przewodniczący obrad udzielił głosu Panu Krzysztofowi Nizielskiemu – pracownikowi Urzędu Gminy, który omówił projekt uchwały. Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Pan Krzysztof Stancel- radny- 14 grudnia była uchwalona uchwała, dlaczego nie weszła w życie ,tylko drugi raz się uchwała. Dobrze to dla mieszkańców, że nowe stawki będą od II kwartału ale Gmina straci.

Pan Krzysztof Nizielski- pracownik Urzędu Gminy-przyczyna nie zależy od nas. Uchwała może funkcjonować dopiero 14 dni od dnia opublikowania i nie weszłaby w życie od 1 stycznia. Przewodniczący obrad zapytał, czy są jeszcze pytania i zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych jednogłośnie na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Uchwała Nr XVIII/99/2012 Rady Gminy Jednoróżec z dnia 26 stycznia 2012 r. w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie zbierania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych z terenu Gminy Jednoróżec stanowi załącznik do protokołu.

5. Informacja międzysesyjna Wójta Gminy.

Informację międzysesyjną przedstawił i omówił Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Pan Michał Lorenc –Wójt Gminy – niedługo będą wystawiane nakazy, należy zwrócić uwagę na wiarygodność deklaracji podatkowych. Radni uchwalają podatki, a sami ich nie realizują.

6. Zapytania i wnioski.

Pani Małgorzata Kardaś – mieszkanka Jednoróżca – co się kryje za rozwojem lokalnej przedsiębiorczości – rozwój Małej targowicy.

Pan Michał Lorenc –Wójt Gminy – dotyczy to naszego wniosku . Chodzi o zagospodarowanie placu Małej targowicy / szalety/ od ulicy Odrodzenia do weterynarii. Obszar zalesiony będzie urządzony w połączeniu z ulicami.

Pani Małgorzata Kardaś – mieszkanka Jednoróżca- czy mieszkańcy będą mogli dalej korzystać.

Pan Michał Lorenc –Wójt Gminy- nasz wniosek daje nam szansę za 2-3 lata . Proces może być w 2014 roku.

Pan Krzysztof Stancel- radny- przy modernizacji OSP Lipa mówi Pan o wygospodarowaniu wkładu własnego. Znowu z ulic będziemy zdejmować?.

Pan Michał Lorenc –Wójt Gminy- musimy skądś te środki wygospodarować. Każde środki unijne, które uzyskujemy, musimy też wygospodarować środki własne. Jeżeli nie będzie woli ze strony radnych to ja takie środki zwrócę.

Pani Jadwiga Szwarc- radna --pytanie do Pana Walędziaka- chodzi o naszą nieszczęsną ulicę Warszawską. Nie może Pan wstawić się za nami. Przed wyborami się uaktywniacie, a teraz nie. Miało być robione po kanalizacji .

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy - chcemy przy realizacji dróg powiatowych uzyskać jak najwięcej z powiatu. Stanowisko Starosty jest jednoznaczne . Moje stanowisko było takie, że pół na pół. Sytuacja wymaga ciągłych negocjacji..

Pan Marek Walędziak – radny Rady Powiatu Przasnyskiego –to dobrze, że padają takie pytania, zawsze bliższa koszula ciału, ale przewodniczący powiatu musi ogarniać cały powiat. Nie było sensu robić, kiedy to będzie niedługo zburzone. Planowane było rondo, ale za mniejsze środki i w mniejszym zakresie. Pan Wójt powiększył obszar, a my nie możemy w te grunty wchodzić. W budżecie zapisaliśmy, że Centrum wesprzemy 1 mln. zł, ale czy to starczy, napewno wg Pana Wójta nie. Za te środki nie zrobilibyśmy tych elementów, które w swoim projekcie zawarł Pan Wójt . Z punktu widzenia gospodarza zrobić raz , a dobrze.

Pani Jadwiga Szwarc – radna-kto nam da na remonty, żeby zlikwidować te garby na drogach, budynki się trzęsą . Ja rozumię Wójta, ale kto zrozumie mieszkańców. Należałoby spotkać się ze Starostą i wyjaśnić te sprawy.

Pan Marek Walędziak – radny Rady Powiatu Przasnyskiego- ja podzielam Pani zdanie i nie widzę przeszkód, żeby spotkać się ze Starostą. Naszą rolą jest rozwiązywanie problemów ogólnie powiatowych. Drogę powiatową, którą się robi przez 5 lat nie należy tknąć. Jeżeli tę ulicę należy remontować, to będziemy się starali o środki, ale to jest pewien proces.

Pan Krzysztof Stancel- radny- w 2010 roku Gmina przejęła tę inwestycję od powiatu. Jeżeli nie wiadomo ile powiat ma dać to w/g mnie tego porozumienia nie było. I powiat powinien realizować to zadanie, a my tylko wspierać .

Pan Marek Walędziak - radny Rady Powiatu Przasnyskiego- jeżeli my byśmy realizowali to zadanie , to 850 tys zł dostaniemy z unii, a 150 tys. zł dokładamy. Z punktu radnego powiatu , to byłoby lepiej. My nie odwracamy się plecami, ale my nie mogliśmy wkraczać na nieswój grunt.

Pan Mariusz Kaczyński – radny –ulice i budowa kanalizacji zbiegły się w czasie. Uważam, że trzeba zrozumieć te dwie strony. Najwyższy czas położyć temu kres.

Pan Stanisław Błędek- radny- moim zdaniem, to źle zostało zaplanowane. Tak jak w Parciakach. Nie można było przejąć i przekazać powiatowi. W Parciakach nie skończona została droga . Jest nadzieja, że skończą ten asfalt .

Pan Marek Walędziak - radny Rady Powiatu Przasnyskiego- ta droga została pod koniec roku rozliczona. Byłaby do końca zrobiona , ale Natura 2000 i trzeba było te drogi przerwać. Rozmawiałem z Panem Starostą i połączenie tych dwóch odcinków będzie kwestią czasu.

Pani Małgorzata Kardaś- mieszkanka Jednoróżca- może jakieś ograniczenia na ulicy Długiej i Warszawskiej zrobić, bo aż domy się trzęsą jak jeżdżą samochody.

Pan Marek Walędziak - radny Rady Powiatu Przasnyskiego- tam gdzie to jest możliwe, to apelujemy do Zarządu Dróg , żeby ograniczenia robić, albo jaka obwodnica .

Pan Krzysztof Stancel –radny – nie szukać obwodnic, ani ograniczeń, ale zrobić te ulice .

Pan Roman Ebing – mieszkaniec Jednoróżca – w swojej wypowiedzi poruszył następujące sprawy :

- problem rowów przydrożnych, które są zarośnięte,
 - że nie ma organizowanych zebrań wiejskich,
 - zorganizowania spotkania grudniowego
- oraz zapisu w protokole o przyjmowaniu interesantów.

Pan Sławomir Gadomski - Przewodniczący Rady Gminy –ja bywam na zebraniach wiejskich i chętnie przyjdę. Protokół został przyjęty i nie było uwag, a w protokole zapisywane są te najważniejsze sprawy. Spotkania wigilijne i zakończenia roku są na porządku dziennym i wszędzie są organizowane.

Pani Jadwiga Szwarz – radna – chciałam poruszyć sprawę tego Gabinetu Stomatologicznego. Czy te dzieci same chodzą, czy rodzice albo nauczyciele je zaprowadzają. Na jakich zasadach to działa.

Pan Marek Walędziak – Radny Rady Powiatu Przasnyskiego – przeglądy we wszystkich szkołach zostały zorganizowane . Po tych przeglądach Pani stomatolog wyznaczyła piątek i poniedziałek i trzeba się telefonicznie umawiać. Lepiej byłoby, żeby było przydzielone , że ja mam piątek przyznany, a nie Pani stomatolog sama wyznacza.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy- Narodowy Fundusz Zdrowia nie dał dofinansowania, sami zorganizowaliśmy Gabinet Stomatologiczny. Proces przeglądu został zakończony. Pacjenci z bólem przyjmowani są bez kolejki. Stomatolog pod fakturę składa listę pacjentów , którzy w ciągu miesiąca zostali przyjęci. Jest sygnał od stomatologa, że przyznana ilość punktów jest niewystarczająca. Czy nas będzie stać, żeby zwiększyć to sprawa otwarta. Przeglądy zostały przeprowadzone i stomatolog zaprasza rodziców i dzieci.

Pan Krzysztof Stancel-radny- pieniądze są tylko za punkty, a leczenie.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy- wchodzi także i leczenie podstawowe pod warunkiem , że te punkty nie są wyczerpane Ma określone w umowie jakie to są czynności. Działa to na tych samych zasadach, tylko nie NFZ płaci, a Gmina.

Pan Stanisław Błędek- radny-dotyczy tej drogi na Gontarkę . Całej tej drogi nie robić. Tylko pogrubić, poszerzyć, zrobić mniejszą część, ale dobrze.

Pan Michał Lorenc- Wójt Gminy- chcemy zrobić to dobrze.

Pani Małgorzata Kardaś – mieszkanka Jednoróżca-chciałabym wiedzieć kto pobiera opłatę targową, bo w Parciakach to miejscowy ksiądz inkasuje opłatę targową.

Pani Urszula Banul –sołtys wsi Parciaki- z tego co wiem, to handlujący stoją na terenie placu kościelnego. Ponoć przyjęte było, że opłatę targową inkasowali strażacy. Handlujący wjeżdżają na plac, zostawiają śmieci.

Pan Sławomir Gadomski – Przewodniczący Rady Gminy- Gmina wyznacza inkasenta , ale na terenie Gminy.

Pani Urszula Banul –sołtys wsi Parciaki- wyznaczyć na terenie pokółkowskim jako plac targowy i kasować opłatę , a tak to stoją przed sklepem i targują za darmo.

Pan Stanisław Błędek- radny- my nie wiemy, czy to jest teren kościelny, czy gminny .

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy- to, że Gmina wchodzi na dany teren z inwestycjami to jest zawarte porozumienie. Dla nas to jest własność parafialna. Na terenie prywatnym, czy parafialnym można pobierać opłaty, tylko musi się zarejestrować. Swego czasu inkasowane były opłaty przez pracowników w ramach robót publicznych i przez strażaków.

Pani Jadwiga Szwarec- radna- nie wiem, czy to jest burzenie tego przystanku , czy remont. Dzisiaj budują ubikację przy Św. Florianie.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy- wyłoniliśmy wykonawcę w drodze przetargu. .

Zobligowałem tego właściciela , żeby te ogrodzenie było bardziej estetyczne.

Sprawdzimy tą sytuację.

Pan Cezary Wójcik- radny – chciałbym zaapelować do Państwa radnych. Każde stowarzyszenie, które otrzyma dofinansowanie musi pozyskać 20 % środków własnych fakturowanych. Rozmawiałem z Panem Łukaszewskim, stoi twardo, że nie można tego zmienić. Dotychczas było to jako środki własne osobowe. Na dzień dzisiejszy chyba nic się nie zmieniło, a Klub z Jednoróżca to na pewno zakończy działalność. Prosiłem Pana Wójta o spotkanie przed Sesją ale telefonu nie było.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – dzisiaj to spotkanie było nie możliwe. 15 % z tych 20 % zabezpieczę ja , a 5 % to jest udział własny stowarzyszenia. W skali całego kraju, kluby pozyskują środki z różnych źródeł, chodziło o wymuszenie na nich działania. Ustalenia te zostaną zapisane na spotkaniu z tymi organizacjami.

Pan Cezary Wójcik- radny- cieszę się, że tak będzie . Prosiłmśmy pana Łukaszewskiego, żeby zrobił taki wykaz i te osoby, żeby wiedziały jak powinny się rozliczać.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy- Wójt odpowiada fizycznie za to jak te środki są wydawane. Musicie zrozumieć rolę Skarbnika i Wójta. Kryteria były określone. Jeśli organizacja się nie rozliczy zgodnie z umową to jest odpowiedzialność karna.

Pan Stanisław Błędek –radny- zmieniają się czasy, ludzie, zasady. Wnioskowaliśmy, żeby zorganizować takie spotkanie organizacji z Jednoróżca i Parciak i jasno powiedzieć.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy- zasady nie zostały zmienione, sam się włączyłem.

Pan Ryszard Prusik – radny-odnośnie tej drogi, albo robimy cały odcinek, albo wcale nie robimy.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – chcemy to zrobić dobrze. Dotyczy to całej długości drogi.

7. Zakończenie sesji.

Po wyczerpaniu porządku obrad o godz 12.10 przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia obrad XVIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Jednorożec.
Protokołowała: B.Krysiak.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy
Sławomir Gładomski
Sławomir Gładomski